
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Двадцать восьмая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27 марта 2023 года                                                                                                    № 9   
 

О внесении изменений в Устав Русско-Паевского 

 сельского поселения Инсарского муниципального 

 района Республики Мордовия  
 

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения Устава Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в 

соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета 

депутатов Русско-Паевского сельского  поселения  Инсарского муниципального 

района Республики Мордовия от 05.11.2020 № 18, следующие изменения:  

1)  дополнить  статью 6 частью 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Органы местного самоуправления Русско-Паевского  сельского 

поселения осуществляют полномочия, закрепленные в пунктах 4-6, 10, 16, 20, 21 

части 1 настоящей статьи в соответствии со статьей 2 Закона Республики Мордовия 

от 12 ноября 2014 г. № 83-З «О закреплении отдельных вопросов местного значения 

за сельскими поселениями в Республике Мордовия.»; 

2)  дополнить часть 1 статьи 47 пунктом 12 следующего содержания: 

 «12) приобретения им статуса иностранного агента.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его 

государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

Информационном бюллетене Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района. 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                  Р.Н. Сухарькова 

http://internet.garant.ru/#/document/9037392/entry/0

